DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 271/2024

EDITAL Nº. 011/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE ENCERRAMENTO DO CHAMAMENTO

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala de licitações, situada
na Rua Cândido Machado, 429, 3º andar, Centro, Canoas/ RS, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações - CPL, designada pela Portaria Municipal nº. 1.178/2024, para proceder com a ata de
encerramento  do  certame  que  tem como  objeto:  “O Município  de  Canoas,  por  intermédio  da
Coordenadoria de Igualdade Racial Povos Originários e Imigrantes, torna pública a abertura do
presente edital para inscrição da sociedade civil com atuação na promoção da igualdade racial do
município de Canoas para compor o Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de
Canoas em conformidade com a Lei nº 5960/2015 e alterações (Lei nº 6314/2019), especificações e
prazos  constantes  do Edital”. O Edital  prevê que  o Conselho será constituído  por 15 (quinze)
membros  titulares  e  igual  número  de  suplentes,  porém  apenas  03  interessados  apresentaram
documentação, sendo que 02 desses, estavam com documentação incompleta. As inscrições foram
prorrogadas 03 vezes. Isso posto a CPL declara o Chamamento Público  FRACASSADO.  Nada
mais havendo digno de registro, encerra-se a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata
que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes e será publicada no Diário Oficial do
Município de Canoas (DOMC), de acordo com a Lei Municipal nº 5.582/2011, e Decreto Municipal
nº. 439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br.xxxxxx

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 1.178/2024

ANO 2024 - Edição 3364 - Data 22/07/2024 - Página 4 / 20